
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 

 

 

ПРИКАЗ 

25.02.2021                                                                                                                            № 27 

 

О проведении  Всероссийских проверочных работ  

(ВПР) в  марте-апреле 2020-2021 учебного года. 

 

               В соответствии с письмом Рособрнадзора от 12.02.2021 №14-15 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 классах в 2021 году» и приказом 

минобразования Ростовской области №122 от 15.02.2021 «Об утверждении графика проведения 

Всероссийских проверочных работ весной 2021 года в Ростовской области», приказом 

минобразования Ростовской области от 20.02.2021 №146 «О проведении Всероссийских 

проверочных работ весной 2021 года в Ростовской области»,  приказа отдела образования 

администрации г. Гуково от 25.02.2021 .№ 41 «Об утверждении графика проведения 

Всероссийских проверочных работ весной 2021 года в Ростовской области», приказа отдела 

образования администрации г. Гуково от 25.02.2021 .№ 42 «О проведении Всероссийских 

проверочных работ весной 2021 года в общеобразовательных организациях города Гуково», с 

целью организованного проведения Всероссийских проверочных работ весной 2021 года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными организаторами по проведению ВПР в МБОУ СШ №1 в марте-

апреле 2021 года зам. директора по УВР Галкину И. Б., зам. директора по ВР Лукьянчикову Н. 

Г.. 

2. Зам. директора по УВР И. Б. Галкиной составить график проведения ВПР весной 2021 года в 

соответствии с приказом отдела образования администрации г. Гуково от 25.02.2021 г. № 41 

(приложение №1). 

3. Обеспечить проведение Всероссийских проверочных работ    (далее – ВПР) весной 2021 года 

для обучающихся 4, 5,6,7, 8, 11 классов в соответствии с графиком: 

 
 Русский язык Математика  История  Биология  Географ

ия 

общество

знание 

физика 

4 

классы 

15.03 - 1 

часть 

16.03 – 2 

часть 

Организаторы 

в аудитории 

4А 

Кострыкина 

С. А., 

4 Б Мелихова 

А. И. 

18.03 

Организаторы 

в аудитории 4 

А 

Кострыкина 

С. А., 

4 Б Талалуева 

Л. В. 

     

5 

классы 

31.03 

Организаторы 

в аудитории 5 

А Реснянская 

Н. Ю., 5 Б 

Кузякова Т. 

Н. 

02.04 

Организаторы 

в аудитории 5 

А Кузякова Т. 

Н., 5 Б 

Школьная Л. 

В. 

05.04 

Организаторы 

в аудитории 5 

А Берлизова 

Ю. В., 5 Б 

Реснянская Н. 

Ю 

07.04 

Организаторы 

в аудитории 5 

А Кузякова Т. 

Н., 5 Б 

Реснянская Н. 

Ю. 

   

6 

классы 

02.04 

Организаторы 

в аудитории 

6А Школьная 

Л. В., 6Б 

Дебелая Л. С. 

31.03 

Организаторы 

в аудитории 6 

А Школьная 

Л. В., 6 Б 

Дебелая Л. С. 

6Б 12.04-

18.04 

Организаторы 

в аудитории 

Талалуева Л. 

В. 

6 А 17.03 

Организаторы 

в аудитории 

Школьная Л. 

В. 

 6Б 

16.03 

Организ

аторы в 

аудитор

ии 

6А 12.04-

18.04 

Организа

торы в 

аудитори

и 

 



Талалуе

ва Л. В. 

Дебелая 

Л. С. 

7 

классы 

07.04 

Организаторы 

в аудитории 

Щербакова О. 

Ф., 

Берлизова Ю. 

В. 

05.04 

Организаторы 

в аудитории 

Алдохина Л. 

В., 

Гаркушенко 

В. А. 

Англ

ийски

й 

язык 

01.04

-

03.04 

Серге

ева С. 

М., 

Пуза

нова 

Е. Б. 

14.04

Орга

низат

оры в 

аудит

ории 

Талал

уева 

Л. В., 

Дебе

лая 

Л. С. 

06.04 

Организаторы 

в аудитории 

Шумская О. 

Н., Алдохина 

Л. В.  

19.04 

Организ

аторы в 

аудитор

ии 

Талалуе

ва Л. В., 

Дебелая 

Л. С. 

12.04 

Организа

торы в 

аудитори

и 

Щербако

ва О. Ф., 

Алдохин

а Л. В. 

15.04 

Организа

торы в 

аудитори

и 

Щербако

ва О. Ф., 

Алдохин

а Л. В. 

8 

классы 

15.04 

Пузанова Е. 

Б., 

Шумская О. 

Н. 

12.04 

Берлизова Ю. 

В., Мелихова 

А. И. 

24.09 

Скакун О. Н., 

Гаркушенко 

В. А. 

8Б 05-11.04 

Организатор 

в аудитории 

Школьная Л. 

В. 

 

8Б 19-

25.04 

Организ

аторы в 

аудитор

ии 

Талалуе

ва Л. В., 

Дебелая 

Л. С. 

8А 19-

25.04 

Алдохин

а Л. В., 

Сергеева 

С. М. 

8А 05-

11.04 

Организа

тор в 

аудитори

и 

Кузякова 

Т. Н. 

11 

класс 

   18.03 

Организаторы 

в аудитории 

Дебелая Л. С., 

Сергеева С. 

М.  

   

4. Организаторам по проведению ВПР Галкиной И. Б., Лукьянчиковой Н. Г.:  

4.1 изучить порядок проведения Всероссийских проверочных работ в 5-х- 9-х; хранить логин и 

пароль в режиме «для служебного пользования»; 
4.2 через личный кабинет на портале скачать КИМы, инструкции, протоколы, коды участников 

ВПР; 

4.3 производить загрузку данных согласно плану-графику проведения ВПР 2021; 

4.4 провести инструктаж с учителями 4-х - 11-х классов по внесению ответов учащихся в 

электронную форму; 

4.5 подготовить индивидуальные комплекты КИМ по количеству обучающихся в 4,5,6,7,8,11 

классах; 

4.6 загрузить электронную форму сбора результатов через личный кабинет на портале ВПР. 

5. Классным руководителям 4 А класса Бутовой М. В., 4 Б класса Пряжкиной Н. В., 5 А класса 

Кузяковой Т. Н., 5 Б класса Реснянской Н. Ю., 6А класса Лукьянчиковой Н. Г., 6 Б класса 

Шумской О. Н., 7 А класса Щербаковой О. Ф., 7Б класса Алдохиной Л. В., 8 А класса 

Берлизовой Ю. В., 8 Б класса Мелиховой А. И., 11 класса Гаркушенко В. А.:  

5.1 провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями (законными 

представителями) с целью дополнительного информирования о порядке проведения ВПР  

5.2 ознакомить родителей обучающихся с датой и условиями проведения ВПР по предметам; 

5.3 обеспечить 100% явку обучающихся на ВПР. 

6. Учителям-предметникам обобщить материал с учащимися 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 11 классов, 

изучить демоверсии ВПР.  

7. Контроль исполнения приказа возложить на зам. директора по УВР И. Б. Галкину.  

 

Директор МБОУ СШ №1                      Т. Л. Паршикова 
Приказ подготовлен  

зам. директора по УВР И. Б. Галкиной 

5-88-07 



 

С приказом ознакомлены: 

Галкина И. Б.    Лукьянчикова Н. Г.    

Реснянская Н. Ю.   Кузякова Т. Н. 

Берлизова Ю. В.   Школьная Л. В. 

Мелихова А. И.   Щербакова О. Ф. 

Алдохина Л. Ю.   Шумская О. Н.  

Виноградова Л. Ю.     Гаркушенко В. А. 

Скакун О. Н.    Сергеева С. М. 

Кострыкина С. А.   Талалуева Л. В. 

Дебелая Л. С.    Пузанова Е. Б. 

Пряжкина Н. В. 

Бутова М. В. 

 

 

  



Приложение 

 к приказу МБОУ СШ № 1 

от 25.02.2021 № 27 

 

График проведения ВПР весной 2020-2021 учебного года. 

 

дата предмет класс 

15.03 Русский язык 1 часть 4 классы 

16.03 Русский язык 2 часть 4 классы 

15.03-21.03 1 предмет случайного 

выбора 

6 классы 

18.03 Математика  4 классы 

18.03 Биология  11 класс 

31.03 Окружающий мир 4 классы 

31.03 Русский язык 5 классы 

31.03 Математика  6 классы 

31.03; 1.04; 2.04 Английский язык 7 классы 

02.04 Русский язык 6 классы 

02.04 Математика  5 классы 

05.04 История  5 классы 

05.04 Математика  7 классы 

05.04-11.04 1 предмет случайного 

выбора 

8 классы 

06.04 Биология  7 классы 

07.04 Биология  5 классы 

07.04 Русский язык 7 классы 

12.04 Обществознание  7 классы 

12.04-18.04 2 предмет случайного 

выбора 

6 классы 

12.04 Математика  8 классы 

14.04 История  7 классы 

15.04 Физика  7 классы 

15.04 Русский язык 8 классы 

19.04 География  7 классы 

19.04-25.04 2 предмет случайного 

выбора 

8 классы 

 
 


